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BaúkanlÕ÷ÕmÕza intikal eden baúvurulardan,  01/01/2021 tarihi itibariyle e-Defter 
UygulamasÕna geçmesi gereken m�kelleflerimiz ile ilgili olarak, bazÕ teredd�tlerin hasÕl oldu÷u 
anlaúÕlmÕú olup, s|z konusu teredd�tleri gidermek adÕna, aúa÷Õdaki açÕklamalarÕn yapÕlmasÕnÕn 
uygun olaca÷Õ de÷erlendirilmiútir. 

Bilindi÷i �zere, BaúkanlÕ÷ÕmÕzca yayÕmlanan 1 SÕra No.lu Elektronik Defter Genel 
Tebli÷inin (3 SÕra No.lu Elektronik Defter Tebli÷i ile de÷iúen) ³3.2. e-Defter UygulamasÕna 
Dâhil Olma Zorunlulu÷u´ baúlÕklÕ b|l�m�n�n ³3.2.1.´ maddesinde, e-Defter uygulamasÕna 
geçmesi gereken m�kellef gruplarÕ; 

x e-Fatura uygulamasÕna geçiú zorunlulu÷u bulunan m�kellefler, 
x T�rk Ticaret Kanununun 397 nci maddesinin d|rd�nc� fÕkrasÕ uyarÕnca ba÷ÕmsÕz 

denetime tabi olan úirketler, 

olarak belirlenmiútir. 

AynÕ b|l�m�n 3.2.6. maddesinde ise s|z konusu m�kelleflerin uygulamaya geçiú tarihlerine 
iliúkin d�zenlemeler yapÕlmÕútÕr.  

S|z konusu d�zenlemeye g|re; 

x e-Fatura uygulamasÕna geçiú zorunlulu÷u bulunan m�kellefler, e-Fatura uygulamasÕna 
geçiú s�resi içinde (e-Fatura uygulamasÕna yÕl içinde zorunlu olarak geçen m�kellefler 
bakÕmÕndan izleyen yÕlÕn baúÕndan itibaren),  

x S|z konusu Tebli÷in yayÕm tarihi itibarÕyla T�rk Ticaret Kanununun 397 nci 
maddesinin d|rd�nc� fÕkrasÕ uyarÕnca ba÷ÕmsÕz denetime tabi olan úirketler 1/1/2020 
tarihinden itibaren, 2020 ve m�teakip yÕllarda ba÷ÕmsÕz denetime tabi olma úartlarÕnÕ 
sa÷layan m�kellefler ise úartlarÕn sa÷landÕ÷Õ yÕlÕ takip eden yÕlÕn baúÕndan itibaren,  

e-Defter uygulamasÕna geçmek zorundadÕrlar. 

Bu kapsamda, BaúkanlÕ÷ÕmÕzca 1 SÕra No.lu Elektronik Defter Genel Tebli÷inin ³3.2.1. e-
Defter UygulamasÕna Dâhil Olma Zorunlulu÷u´ baúlÕklÕ b|l�m�n�n 1 inci fÕkrasÕ gere÷ince, e-
Fatura uygulamasÕna geçmesi gerekti÷i için e-Defter uygulamasÕna da geçmesi gereken sekt|r 
ve m�kellef gruplarÕ, 509 SÕra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli÷i¶nin ³IV.1.4. e-Fatura 
UygulamasÕna Geçiú Zorunlulu÷u´ b|l�m�nde açÕklanmÕú olup, bu ba÷lamda aúa÷Õdaki sayÕlan 
m�kelleflere zorunluluk getirilmiútir. 

x 2018 veya m�teakip hesap d|nemleri br�t satÕú hasÕlatÕ (veya satÕúlarÕ ile gayrisafi iú 
hasÕlatÕ) 5 Milyon TL ve �zeri olan m�kellefler. 

x 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayÕlÕ Özel T�ketim Vergisi Kanununa ekli I sayÕlÕ listedeki 
mallarÕn imali, ithali, teslimi vb. faaliyetleri nedeniyle Enerji PiyasasÕ D�zenleme 
Kurumu (EPDK)'nden lisans alan (bayilik lisansÕ dâhil) m�kellefler. 



x Özel T�ketim Vergisi Kanununa ekli (III) sayÕlÕ listedeki mallarÕ imal, inúa ve/veya ithal 
edenler. 

x Mal veya hizmetlerin alÕnmasÕ, satÕlmasÕ, kiralanmasÕ veya da÷ÕtÕmÕ iúlemlerinin 
gerçekleútirilmesine aracÕlÕk etmek �zere internet ortamÕnda 23/10/2014 tarihli ve 6563 
sayÕlÕ Elektronik Ticaretin D�zenlenmesi HakkÕnda Kanunda tanÕmlanan baúkalarÕna ait 
iktisadi ve ticari faaliyetlerin yapÕlmasÕna elektronik ticaret ortamÕnÕ sa÷layan gerçek ya 
da t�zel kiúi aracÕ hizmet sa÷layÕcÕlarÕ, internet ortamÕnda gerçek ve t�zel kiúilere ait 
gayrimenkul, motorlu araç vasÕtalarÕnÕn satÕlmasÕna veya kiralanmasÕna iliúkin ilanlarÕ 
yayÕnlayan internet sitelerinin sahipleri veya iúleticileri ile internet ortamÕnda 
reklamlarÕn yayÕnlanmasÕna aracÕlÕk faaliyetinde bulunan internet reklamcÕlÕ÷Õ hizmet 
aracÕlarÕ.  

x 11/3/2010 tarihli ve 5957 sayÕlÕ Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinli÷i 
Bulunan Di÷er MallarÕn Ticaretinin D�zenlenmesi HakkÕnda Kanun h�k�mlerine g|re 
komisyoncu veya t�ccar olarak sebze ve meyve ticaretiyle 2020 yÕlÕ içinde iútigal 
etmeye baúlayan m�kellefler.  

Bu itibarla, m�kelleflerimizden 1 SÕra No.lu Elektronik Defter Genel Tebli÷inin ³3.2. e-
Defter UygulamasÕna Dâhil Olma Zorunlulu÷u´ baúlÕklÕ b|l�m� ile bu b|l�m�n 1 inci 
fÕkrasÕnda atÕf yapÕlan 509 SÕra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli÷i¶nin ³IV.1.4. e-Fatura 
UygulamasÕna Geçiú Zorunlulu÷u´ b|l�m�nde belirlenen úartlarÕ taúÕyanlarÕn, 1 SÕra No.lu 
Elektronik Defter Genel Tebli÷inde belirlenen s�reler dahilinde e-Defter uygulamasÕna 
geçmeleri gerekmektedir. 

Di÷er taraftan, ³IV.1.4. e-Fatura UygulamasÕna Geçiú Zorunlulu÷u´ b|l�m�nde belirtilen 
úartlarÕ taúÕmayan, ancak 509 SÕra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli÷i kapsamÕnda 
kendilerine e-ørsaliye, e-Arúiv Fatura, e-Bilet ve e-M�stahsil Makbuzu uygulamalarÕna geçme 
zorunlulu÷u getirilen m�kelleflerden, s|z konusu uygulamalardan yararlanmak �zere e-Fatura 
uygulamasÕna dahil olmasÕ gerekenlerin, e-Defter uygulamasÕna geçme zorunlulu÷u 
bulunmamaktadÕr. 

AyrÕca, e-Defter uygulamasÕna geçiú zorunlulu÷u bulunan m�kelleflerden, gerek 
m�kellefiyet t�r� gerekse iúletme |lçe÷i nedeniyle gelir-gider kayÕtlarÕnÕ Defter-Beyan Sistemi 
kapsamÕnda elektronik ortamda tutanlarÕn, bilanço usul�ne g|re defter tutmaya baúlayana kadar 
e-Defter uygulamasÕna geçme zorunlulu÷u bulunmamaktadÕr. 

Duyurulur. 

 


